
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от

г.Ю жа

О внесении изменений в решение Южского районного Совета 
от 09.02.2006 № 20 "О системе оплаты труда работников 

централизованных бухгалтерий, финансируемых за счет средств 
бюджета Южского муниципального района”

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЭ, Уставом Южского 
муниципального района, Совет Южского муниципального района решил:

1. Внести изменения в решение Южского районного Совета от 
09.02.2006 N 20 "О системе оплаты труда работников централизованных 
бухгалтерий, финансируемых за счет средств бюджета Южского 
муниципального района":

- в абзаце пятом подпункта 2 пункта 4 "Порядок планирования средств 
по фонду оплаты труда" слова "в размере 24" заменить словами "в размере 
26,4";

- пункт 4 "Порядок планирования средств по фонду оплаты труда" 
дополнить подпунктом 3 следующего содержания;

"3) Заработная плата работников централизованных бухгалтерий, 
финансируемых за счет средств бюджета Южского муниципального 
района ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с 
решением Совета Южского муниципального района о бюджете на 
соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).»;

- изложить Приложение N 1 "Должностные оклады руководителей и 
специалистов централизованных бухгалтерий, финансируемых за счет 
средств бюджета Южского муниципального района" в новой редакции 
(прилагается).



2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 

"Правовой Вестник Южского муниципального района"

Глава Южского
муниципалы! 
В.И. Оврашю

Председатель Совета 
Южского муниципального района



Приложение 
к решению 

Совета Южского 
муниципального района

от

"Приложение N 1 
к решению 

Ю ж с к о г о  районного Совета 
от 09.02.2006 N 20

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ  
РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ

БУХГАЛТЕРИЙ,
ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование должностей Месячные 
должностные 

оклады (в рублях)

Ежемесячное 
денежное 

поощрение (в 
должностных 

окладах)

Главный бухгалтер 4802- 5185 2,2

Заместитель главного бухгалтера 4129-4417 2,2

Руководитель группы учета 3458 - 4032 2,0

Бухгалтер, экономист, бухгалтер- 
ревизор

3073 - 3458 2,0"


